

Dátum: 27. 03. 2025	
Vedené číslo:	Číslo spisu:
Prílohy - listy:	Výbavuje:

Dodatok č. 2

k Zmluve o poskytnutí služby v odpadovom hospodárstve
uzatvorený podľa § 269 ods. 2 Obchodného zákonníka a v súlade so zákonom č. 79/2015 Z.z. o odpadoch

Článok 1. Zmluvné strany

Objednávateľ: **Mesto Hnúšťa**
Štatutárny zástupca: Mgr. Martin Pliešovský – primátor mesta
Sídlo: Francisciho 74/2, 981 01 Hnúšťa
IČO: 00318744
DIČ: 2021230156
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko a.s.
IBAN: SK38 5600 0000 0020 0329 2001
Telefón: +421 47 202 8812
E-mail: michal.vacula@hnusta.sk

/ďalej len ako „objednávateľ“/

a

Poskytovateľ: **Brantner Gemer s.r.o.**
Sídlo: Košická cesta 344, 979 01 Rimavská Sobota
IČO: 36 021 211
DIČ: 2020074551
IČ DPH: SK2020074551
v zastúpení: Ing. Tibor Papp - konateľ spoločnosti
Ing. Ladislav Šalamon - konateľ spoločnosti
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s.
Číslo účtu: 2625170826/1100
IBAN: SK67 1100 0000 0026 2517 0826
zapísaný: Obchodný register OS Banská Bystrica
Odd.: Sro., Vložka číslo: 4532/S
/ďalej len ako „poskytovateľ“/

Článok 2.

1. Zmluvné strany uzavreli dňa 24.10.2023 Zmluvu o poskytovaní služieb v odpadovom hospodárstve na základe, že Objednávateľ uskutočnil verejnú súťaž uverejnenú v Európskom vestníku verejného obstarávania č. 2023/S 178 zo dňa 15.09.2023 pod č. 556 463 a Vestníku verejného obstarávania č. 181/2023 zo dňa 18.09.2023 pod č. 31232 - MSS na predmet zákazky „Komplexné nakladanie s komunálnymi odpadmi na území mesta Hnúšťa“.
2. Výsledkom verejného obstarávania je výber úspešného uchádzača – Poskytovateľa, s ktorým bude uzatvorená táto Zmluva pre 1 predmet zákazky Komplexné nakladanie s komunálnymi odpadmi na území mesta Hnúšťa.

FO81_GR/1.9.2020

3. Z dôvodu potreby vykonania zmien v obchodnej spolupráci zmluvných strán, ktorá vznikla na základe uzatvorenej Zmluvy, je potrebné upraviť resp. zmeniť niektoré ustanovenia a prílohy Zmluvy a preto sa zmluvné strany rozhodli uzatvoriť tento dodatok.

Článok 3.

1. V Zmluve sa príloha č. 2 – Cena za služby nahrádza prílohou s rovnakým číselným označením, avšak v znení, v akom tvorí prílohu k tomuto dodatku.

Článok 4.

1. V ostatných častiach k zmene Zmluvy nedochádza.
2. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy a je vyhotovený v 2 vyhotoveniach, pričom každá zmluvná strana obdrží po jednom vyhotovení Zmluvy.
3. Tento dodatok uzavreli zmluvné strany slobodne a vážne, žiadna zo strán ani ich zástupcov nekonala v tiesni, v omyle či za nápadne nevýhodných podmienok.
4. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom 01.03.2025 dňom za predpokladu, že bol najneskôr dňa 28.02.2025 zverejnený. V prípade ak bol tento dodatok zverejnený po 28.02.2025, tak tento dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po jeho zverejnení.
5. Zmluvné strany prehlasujú, že si dodatok riadne prečítali, s jeho obsahom súhlasia, čo potvrdzujú svojimi podpismi.
6. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je príloha: Príloha č. 2 – Cena za služby

V Rimavskej Sobote, dňa 24.02.2025

V Hnúšti, dňa 11.3.2025

Poskytovateľ

Objednávateľ

Brantner Gemer s.r.o.
Ing. Tibor Papp, konateľ spoločnosti

Mesto Hnúšťa
Mgr. Martin Phešovský – primátor mesta

Brantner
Brantner Gemer s.r.o.
Košícká cesta 344
079 01 Rimavská Sobota
IČO: 35 02 244, IČ DPH: SK2020074551



Brantner Gemer s.r.o.
Ing. Ladislav Šalamon, konateľ spoločnosti

Príloha č. 2 - Cena za služby

Špecifikácia služieb a podmienky ich vykonávania

P.č.	Názov služby	MJ	Jednotková cena bez DPH	Odhadovaný počet jednotiek/rok	Cena bez DPH spolu za rok	DPH 23%	Cena s DPH spolu za rok
1	Zber a odvoz zmesového komunálneho odpadu od bytových domov, rodinných domov, právnických osôb a fyzických osôb podnikateľov	t	85,86 €	1300	111 618,00 €	25 672,14 €	137 290,14 €
2	Zneškodnenie/zhodnotenie zmesového komunálneho odpadu	t	60,00 €	1300	78 000,00 €	17 940,00 €	95 940,00 €
3	Zákonný poplatok za uloženie odpadu na skládke	t	18,00 €	1300	23 400,00 €	- €	23 400,00 €
4	Cena za zber a odvoz 1 ks hnedá 120 l zberná nádoba /1x týždenne/	ks	0,91 €	1404	1 277,64 €	293,86 €	1 571,50 €
5	Cena za zber a odvoz 1 ks hnedá 240 l zberná nádoba /1x týždenne/	ks	1,30 €	676	878,80 €	202,12 €	1 080,92 €
6	Zhodnotenie biologicky rozložiteľného kuchynského odpadu	t	70,00 €	31,5	2 205,00 €	507,15 €	2 712,15 €
7	Dezinfekcia 120 l nádob	ks	2,50 €	80	200,00 €	46,00 €	246,00 €
8	Prenájom 120 l zbernej nádoby na BRKO	ks	0,40 €	324	129,60 €	29,81 €	159,41 €
9	Prenájom 240 l zbernej nádoby na BRKO	ks	0,80 €	156	124,80 €	28,70 €	153,50 €
10	Cena za zber a odvoz 1 ks VOK 7m3 sólo na zneškodnenie/zhodnotenie odpadu	ks	187,28 €	0	- €	- €	- €
11	Cena za zber a odvoz 1 ks VOK 7m3 sólo na zneškodnenie/zhodnotenie odpadu za podmienky odvozu 2ks VOK naraz	ks	208,75 €	0	- €	- €	- €
12	Cena za zber a odvoz 1 ks VOK 7m3 sólo na zneškodnenie/zhodnotenie odpadu za podmienky odvozu 3ks VOK naraz	ks	76,74 €	100	7 674,00 €	1 765,02 €	9 439,02 €

13	Zneškodnenie/zhodnotenie drobného stavebného odpadu	t	60,00 €	30	1 800,00 €	414,00 €	2 214,00 €
14	Zneškodnenie/zhodnotenie objemného odpadu	t	65,00 €	60	3 900,00 €	897,00 €	4 797,00 €
15	Zber a odvoz textílie (kat. č. 20 01 10 a 20 01 11) paušálna cena za 1 zber	zber	50,00 €	6	300,00 €	69,00 €	369,00 €
16	R3 zhodnotenie znovupoužiteľného textilu (kat. č. 20 01 10 a 20 01 11) cena za 1 tonu*	t	0 €	1	- €	- €	- €
17	R1 energetické zhodnotenie odpadového textilu (kat. č. 20 01 10 a 20 01 11), cena za 1 tonu	t	106 €	1	106,00 €	24,38 €	130,38 €
18	Organizácia mobilného zberu nebezpečného odpadu v meste Hnúšťa	zber	612 €	2	1 223,60 €	281,43 €	1 505,03 €
19	Likvidácia/zhodnotenie odpadu 20 01 05 obaly obsahujúce zvyšky nebezpečných látok alebo kontaminované nebezpečnými látkami vrátane prázdnych tlakových nádob	t	600 €	1	600,00 €	138,00 €	738,00 €
20	Likvidácia/zhodnotenie odpadu 20 01 13 Rozúšťadlá	t	1 700 €	1	1 700,00 €	391,00 €	2 091,00 €
21	Likvidácia/zhodnotenie odpadu 20 01 14 Kyseliny	t	1 600 €	0,13	208,00 €	47,84 €	255,84 €
22	Likvidácia/zhodnotenie odpadu 20 01 15 Zásady	t	1 600 €	0,13	208,00 €	47,84 €	255,84 €
23	Likvidácia/zhodnotenie odpadu 20 01 19 Pesticídy	t	12 500 €	0,13	1 625,00 €	373,75 €	1 998,75 €
24	Likvidácia/zhodnotenie odpadu 20 01 21 Žiarivky a iný odpad obsahujúci ortuť	t	0 €	0,08	- €	- €	- €
25	Likvidácia/zhodnotenie odpadu 20 01 23 Vytriedené zariadenie - chlórfluorované	t	0 €	1,70	- €	- €	- €
26	Likvidácia/zhodnotenie odpadu 20 01 26 oleje a tuky iné ako uvedené v 20 01 25	t	100 €	0,75	75,00 €	17,25 €	92,25 €

27	Likvidácia/zhodnotenie odpadu 20 01 27 Farby, lepidlá, živice obsahujúce NL	t	750 €	3	2 250,00 €	517,50 €	2 767,50 €
28	Likvidácia/zhodnotenie odpadu 20 01 28 farby, tlačiarenské farby, lepidlá a živice iné ako uvedené v 20 01 27	t	106 €	0,1	10,60 €	2,44 €	13,04 €
29	Likvidácia/zhodnotenie odpadu 20 01 31 Liečivá	t	13 000 €	0,1	1 300,00 €	299,00 €	1 599,00 €
30	Likvidácia/zhodnotenie odpadu 20 01 32 Liečivá	t	13 000 €	0,05	650,00 €	149,50 €	799,50 €
31	Likvidácia/zhodnotenie odpadu 20 01 33 batérie a akumulátory uvedené v 16 06 01, 02 alebo 03 a netriedené batérie a akumulátory obsahujúce tieto batérie	t	700 €	1	700,00 €	161,00 €	861,00 €
32	Likvidácia/zhodnotenie odpadu 20 01 34 batérie a akumulátory iné ako uvedené v 20 01 33	t	700 €	0,06	42,00 €	9,66 €	51,66 €
33	Likvidácia/zhodnotenie odpadu 20 01 35 vyradené elektrické a elektronické zariadenia iné ako uvedené v 20 01 21 a 20 01 23 obsahujúce nebezpečné časti	t	0 €	2	- €	- €	- €
34	Likvidácia/zhodnotenie odpadu 20 01 36 vyradené elektrické a elektronické zariadenia iné ako uvedené v 20 01 35	t	0 €	8	- €	- €	- €
SPOLU za rok					242 206,04 €	50 325,39 €	292 531,43 €

**V prípade, ak nie je možné recyklovať ani zhodnotiť R3, tak sa uplatní cena R1*

V Rimavskej Sobotě, dňa 24.2.2025
Poskytovateľ

Brantner Gerner S.r.o.

Košická cesta 344
010 01 Rimavská Sobotka
IČO: 36082074, IPH: SK2020074551

V Hnúšti, dňa 11.3.2025

Objednávateľ

Ing. Tibor Papp - konateľ
Ing. Ladislav Šalamon - konateľ

Mgr. Martin Pliešovský - primátor mesta

